
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа, утвержденного 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Суксунского городского округа, формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Суксунского городского округа», с целью повышения эффективности 

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Приложение 3 к муниципальной программе Суксунского 

городского округа «Культура Суксунского городского округа», утвержденной 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

27.12.2019 № 641 «Об утверждении муниципальной программы Суксунского 

городского округа «Культура Суксунского городского округа» изменения, 

изложив его в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему 

Постановлению.  

2. Внести в Приложение 6 к муниципальной программе Суксунского 

городского округа «Культура Суксунского городского округа», утвержденной 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

27.12.2019 № 641 «Об утверждении муниципальной программы Суксунского 

городского округа «Культура Суксунского городского округа» изменения, 

03.06.2022 339 

О внесении изменений в  
муниципальную программу 
Суксунского городского округа 
«Культура Суксунского городского 
округа», утверждённую 
Постановлением Администрации 
Суксунского муниципального 
района от 27.12.2019 № 641 
 



2 

 

изложив его в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему 

Постановлению.  

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. 

Сивковскую. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                                               П.Г. Третьяков 
 

 



 

 

Приложение 1  

к Постановлению Администрации  

Суксунского городского округа  

от 03.06.2022 № 339 

 

«Приложение 3  

к муниципальной программе  

Суксунского городского округа  

«Культура Суксунского городского 

округа» 

 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

Суксунского городского округа за счёт средств Суксунского городского 

округа 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель, 

соисполн

ители, 

участник

и (ГРБС) 

Код 

бюджетной 

классификаци

и 

Расходы, тыс. руб. 

ГР

Б

С 

Рз 

П

р 

ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского 

округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

28992,76898 29244,11657 27884,30220 

Админис

трация 
28992,76898 29244,11657 27884,30220 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

28768,80898 29029,76657 27509,00220 

Админис

трация 
28768,80898 29029,76657 27509,00220 

Основное 

мероприятие 1.1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Суксунского 

городского округа 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 01 

00000 
25228,00000 25075,09000 23955,00000 



2 

 

Мероприятие 

1.1.1 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги 

«Библиотечное, 

библиографическ

ое и 

информационное 

обслуживание» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 01 

00110 
8221,00000 8946,37000 8678,40000 

Мероприятие 

1.1.2 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги 

«Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 01 

00110 
14672,10000 13766,02000 12904,10000 

Мероприятие 

1.1.3 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги 

«Организация и 

проведение 

экскурсионных и 

выставочных 

мероприятий» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 01 

00110 
2334,90000 2362,70000 2372,50000 

Основное 

мероприятие 1.2 

Сохранение и 

формирование 

кадрового 

потенциала, 

повышение его 

профессиональног

о уровня с учетом 

современных 

требований 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 02 

00000 
4,76000 0,00000 50,00000 



3 

 

Мероприятие 

1.2.1 Участие 

работников 

культуры в 

семинарах, 

мастер-классах, 

круглых столах, 

методических 

объединениях 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 02 

2A010 
4,76000 0,00000 25,00000 

Мероприятие 

1.2.2 Обучение 

работников 

культуры по 

программе 

профессионально

й переподготовки 

или повышение 

квалификации 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 02 

2A020 
0,00000 0,00000 25,00000 

Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствован

ие 

инфраструктуры 

и модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

00000 
690,98658 3226,24740 2640,98100 

Мероприятие 

1.3.1 

Приобретение 

оборудования и 

предметов 

длительного 

пользования  

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

2A030 
0,00000 359,34000 150,00000 

Мероприятие 

1.3.2 Ремонтные 

работы 

имущественного 

комплекса 

объектов 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

2А040 
127,39000 0,00000 400,00000 



4 

 

Ремонт 

помещений 

центральной 

библиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» по адресу: 

п. Суксун, ул. 

Колхозная 4 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

2А040 
127,39000 0,00000 0,00000 

Составление смет 

на ремонтные 

работы  

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

2А040 
0,00000 0,00000 100,00000 

Разработка 

дизайн проекта к 

участию в 

федеральном 

проекте 

«Создание 

модельных 

муниципальных 

библиотек» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

2А040 
0,00000 0,00000 300,00000 

Мероприятие 

1.3.3 Реализация 

приоритетного 

регионального 

проекта 

«Приведение в 

нормативное 

состояние 

объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения» 206-п 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
423,59658 2 226,90740 1759,28100 

Ремонт 

помещений 

центральной 

библиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» по адресу: 

п. Суксун, ул. 

Колхозная 4 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
423,59658 0,00000 0,00000 

Ремонт 

Ключевского 

сельского Дома 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 562,72535 0,00000 



5 

 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Ремонт 

Агафонковского 

сельского Дома 

культуры «МУ 

«ЦРК» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 407,06389 0,00000 

Ремонт 

Сабарского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 708,81403 0,00000 

Ремонт здания 

Тохтарёвской 

сельской 

библиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 166,98900 0,00000 

Ремонт 

помещений МУК 

«Суксунский 

историко–

краеведческий 

музей» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 213,81513 0,00000 

Ремонт в 

помещениях 

Истекаевского 

сельского клуба 

МУ «ЦРК» 

Админис

трация 

610 0801 
03 1 03 

SP040 
0,00000 167,50000 0,00000 

Ремонт 

помещений 

Сыринского 

сельского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 0,00000 1112,34810 

Ремонт здания 

Советинской 

сельской 

библиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 0,00000 646,93290 



6 

 

Мероприятие 

1.3.4 

Комплектование 

библиотечного 

фонда 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

2A050 
140,00000 200,00000 150,00000 

Мероприятие 

1.3.5 Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально - 

технической базы 

домов культуры в 

населённых 

пунктах с числом 

жителей до 50 

тысяч человек 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 440,00000 181,70000 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» 

Торговищенский 

сельский Дом 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 121,00000 0,00000 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» 

Суксунский Дом 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 251,00000 0,00000 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» 

Ковалёвский дом 

досуга 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 68,00000 0,00000 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» 

Киселевский Дом 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 0,00000 111,00000 



7 

 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» 

Ключевской Дом 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 0,00000 70,70000 

Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
2845,06240 728,42917 0,00000 

Основное 

мероприятие 1.4.1 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 718-

п 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
2845,06240 728,42917 0,00000 

Ремонт 

Суксунского 

Дома культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
249,97904 0,00000 0,00000 

Ремонт 

помещений музея 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
317,16848 0,00000 0,00000 

Ремонт 

Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
609,22836 0,00000 0,00000 

Ремонт 

Ковалевского 

Дома досуга 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
651,38928 0,00000 0,00000 



8 

 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
1017,29724 0,00000 0,00000 

Ремонт 

Тисовского 

сельского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админис

трация  
610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00000 346,67917 0,00000 

Ремонт 

Киселёвского 

Дома культуры 

МУ «ЦРК» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00000 315,00000 0,00000 

Ремонт части 

крыши, 

помещения 

котельной с 

заменой 

котельного 

оборудования 

Тисовского 

сельского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00000 66,75000 0,00000 

Основное 

мероприятие 1.5 

«Создание 

модельных 

муниципальных 

библиотек» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 А1 

00000 
0,00000 0,00000 863,02120 

Мероприятие 

1.5.1 «Создание 

модельных 

муниципальных 

библиотек» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 А1 

54540 
0,00000 0,00000 863,02120 

Создание 

модельной  

библиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 А1 

54540 
0,00000 0,00000 863,02120 

Подпрограмма 2 

«Искусство» 

Всего 

610 0801 
03 2 01 

00000 

223,96000 214,35000 375,30000 

Админис

трация 
223,96000 214,35000 375,30000 



9 

 

Основное 

мероприятие 2.1 

Организация 

мероприятий 

различного 

уровня, 

способствующих 

формированию 

культурных 

ценностей 

населения 

Админис

трация 
610 0801 

03 2 01 

00000 
213,16000 189,35000 275,30000 

Мероприятие 

2.1.1 Организация 

и проведение 

праздников, 

конкурсов, 

мероприятий, 

фестивалей 

различного 

уровня на 

территории 

Суксунского 

городского 

округа 

Админис

трация 
610 0801 

03 2 01 

2A060 
167,05000 189,35000 275,30000 

Мероприятие 

2.1.2 

Изготовление и 

распространение 

социальной 

рекламы, 

пропагандирующ

ей культурные 

ценности 

Суксунского 

городского 

округа  

Админис

трация 
610 0801 

03 2 01 

2A070 
46,11000 0,00000 0,00000 

Основное 

мероприятие 2.2 

Поддержка и 

развитие 

творческих 

коллективов и 

объединений 

учреждений 

Админис

трация 
610 0801 

03 2 02 

00000 
10,80000 25,00000 100,00000 



10 

 

культуры 

Мероприятие 

2.2.1 Участие 

творческих 

коллективов, 

объединений, 

солистов в  

конкурсах и 

фестивалях 

различного 

уровня 

Админис

трация 
610 0801 

03 2 02 

2A080 
10,80000 25,00000 50,00000 

Мероприятие 

2.2.2 Организация 

гастролей 

творческих 

коллективов на 

территории 

Суксунского 

городского 

округа 

Админис

трация 
610 0801 

03 2 02 

2A090 
0,00000 0,00000 50,00000 



 

 

Приложение 2  

к Постановлению Администрации  

Суксунского городского округа  

от 03.06.2022 № 339 

 

«Приложение 6  

к муниципальной программе  

Суксунского городского округа  

«Культура Суксунского городского 

округа» 

 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

Суксунского городского округа за счёт всех источников 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель, 

соисполн

ители, 

участник

и (ГРБС) 

Код 

бюджетной 

классификаци

и 

Расходы, тыс. руб. 

ГР

Б

С 

Рз 

П

р 

ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского 

округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

33108,62109 39856,42627 33707,24520 

Админис

трация 
33108,62109 39 856,42627 33707,24520 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

32884,66109 39642,07627 33331,94520 

Админис

трация 
32884,66109 39642,07627 33331,94520 

Основное 

мероприятие 1.1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Суксунского 

городского округа 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 01 

00000 
25228,00000 25075,09000 23955,00000 



2 

 

Мероприятие 

1.1.1 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги 

«Библиотечное, 

библиографическ

ое и 

информационное 

обслуживание» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 01 

00110 
8221,00000 8946,37000 8678,40000 

Мероприятие 

1.1.2 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги 

«Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 01 

00110 
14672,10000 13766,02000 12904,10000 

Мероприятие 

1.1.3 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги 

«Организация и 

проведение 

экскурсионных и 

выставочных 

мероприятий» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 01 

00110 
2334,90000 2362,70000 2372,50000 

Основное 

мероприятие 1.2 

Сохранение и 

формирование 

кадрового 

потенциала, 

повышение его 

профессиональног

о уровня с учетом 

современных 

требований 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 02 

00000 
4,76000 0,00000 50,00000 



3 

 

Мероприятие 

1.2.1 Участие 

работников 

культуры в 

семинарах, 

мастер-классах, 

круглых столах, 

методических 

объединениях 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 02 

2A010 
4,76000 0,00000 25,00000 

Мероприятие 

1.2.2 Обучение 

работников 

культуры по 

программе 

профессионально

й переподготовки 

или повышение 

квалификации 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 02 

2A020 
0,00000 0,00000 25,00000 

Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствован

ие 

инфраструктуры 

и модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

00000 
1961,77630 11653,26958 8463,92400 

Мероприятие 

1.3.1 

Приобретение 

оборудования и 

предметов 

длительного 

пользования  

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

2A030 
0,00000 359,34000 150,00000 

Мероприятие 

1.3.2 Ремонтные 

работы 

имущественного 

комплекса 

объектов 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

2А040 
127,39000 0,00000 400,00000 



4 

 

Ремонт 

помещений 

центральной 

библиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» по адресу: 

п. Суксун, ул. 

Колхозная 4 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

2А040 
127,39000 0,00000 0,00000 

Составление смет 

на ремонтные 

работы  

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

2А040 
0,00000 0,00000 100,00000 

Разработка 

дизайн проекта к 

участию в 

федеральном 

проекте 

«Создание 

модельных 

муниципальных 

библиотек» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

2А040 
0,00000 0,00000 300,00000 

Мероприятие 

1.3.3 Реализация 

приоритетного 

регионального 

проекта 

«Приведение в 

нормативное 

состояние 

объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения» 206-п 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
1694,38630 8907,62958 7037,12400 

Ремонт 

помещений 

центральной 

библиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» по адресу: 

п. Суксун, ул. 

Колхозная 4 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
1694,38630 0,00000 0,00000 

Ремонт 

Ключевского 

сельского Дома 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 2250,90140 0,00000 



5 

 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Ремонт 

Агафонковского 

сельского Дома 

культуры «МУ 

«ЦРК» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 1628,25556 0,00000 

Ремонт 

Сабарского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 2835,25610 0,00000 

Ремонт здания 

Тохтарёвской 

сельской 

библиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 667,95600 0,00000 

Ремонт 

помещений МУК 

«Суксунский 

историко–

краеведческий 

музей» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 855,26052 0,00000 

Ремонт в 

помещениях 

Истекаевского 

сельского клуба 

МУ «ЦРК» 

Админис

трация 

610 0801 
03 1 03 

SP040 
0,00000 670,00000 0,00000 

Ремонт 

помещений 

Сыринского 

сельского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 0,00000 4449,39240 

Ремонт здания 

Советинской 

сельской 

библиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 0,00000 2587,73160 



6 

 

Мероприятие 

1.3.4 

Комплектование 

библиотечного 

фонда 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

2A050 
140,00000 200,00000 150,00000 

Мероприятие 

1.3.5 Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально - 

технической базы 

домов культуры в 

населённых 

пунктах с числом 

жителей до 50 

тысяч человек 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 2186,30000 726,80000 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» 

Торговищенский 

сельский Дом 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 599,30000 0,00000 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» 

Суксунский Дом 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 1251,00000 0,00000 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» 

Ковалёвский дом 

досуга 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 336,00000 0,00000 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» 

Киселевский Дом 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 0,00000 444,00000 



7 

 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» 

Ключевской Дом 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 0,00000 282,80000 

Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
5690,12479 2913,71669 0,00000 

Основное 

мероприятие 1.4.1 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 718-

п 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
5690,12479 2913,71669 0,00000 

Ремонт 

Суксунского 

Дома культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
499,95808 0,00000 0,00000 

Ремонт 

помещений музея 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
634,33696 0,00000 0,00000 

Ремонт 

Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
1218,45672 0,00000 0,00000 

Ремонт 

Ковалевского 

Дома досуга 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
1302,77855 0,00000 0,00000 



8 

 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
2034,59448 0,00000 0,00000 

Ремонт 

Тисовского 

сельского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админис

трация  
610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00000 1386,71669 0,00000 

Ремонт 

Киселёвского 

Дома культуры 

МУ «ЦРК» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00000 1260,00000 0,00000 

Ремонт части 

крыши, 

помещения 

котельной с 

заменой 

котельного 

оборудования 

Тисовского 

сельского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00000 267,00000 0,00000 

Основное 

мероприятие 1.5 

«Создание 

модельных 

муниципальных 

библиотек» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 А1 

00000 
0,00000 0,00000 863,02120 

Мероприятие 

1.5.1 «Создание 

модельных 

муниципальных 

библиотек» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 А1 

54540 
0,00000 0,00000 863,02120 

Создание 

модельной  

библиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» 

Админис

трация 
610 0801 

03 1 А1 

54540 
0,00000 0,00000 863,02120 

Подпрограмма 2 

«Искусство» 

Всего 

610 0801 
03 2 01 

00000 

223,96000 214,35000 375,30000 

Админис

трация 
223,96000 214,35000 375,30000 



9 

 

Основное 

мероприятие 2.1 

Организация 

мероприятий 

различного 

уровня, 

способствующих 

формированию 

культурных 

ценностей 

населения 

Админис

трация 
610 0801 

03 2 01 

00000 
213,16000 189,35000 275,30000 

Мероприятие 

2.1.1 Организация 

и проведение 

праздников, 

конкурсов, 

мероприятий, 

фестивалей 

различного 

уровня на 

территории 

Суксунского 

городского 

округа 

Админис

трация 
610 0801 

03 2 01 

2A060 
167,05000 189,35000 275,30000 

Мероприятие 

2.1.2 

Изготовление и 

распространение 

социальной 

рекламы, 

пропагандирующ

ей культурные 

ценности 

Суксунского 

городского 

округа  

Админис

трация 
610 0801 

03 2 01 

2A070 
46,11000 0,00000 0,00000 

Основное 

мероприятие 2.2 

Поддержка и 

развитие 

творческих 

коллективов и 

объединений 

учреждений 

Админис

трация 
610 0801 

03 2 02 

00000 
10,80000 25,00000 100,00000 



10 

 

культуры 

Мероприятие 

2.2.1 Участие 

творческих 

коллективов, 

объединений, 

солистов в  

конкурсах и 

фестивалях 

различного 

уровня 

Админис

трация 
610 0801 

03 2 02 

2A080 
10,80000 25,00000 50,00000 

Мероприятие 

2.2.2 Организация 

гастролей 

творческих 

коллективов на 

территории 

Суксунского 

городского 

округа 

Админис

трация 
610 0801 

03 2 02 

2A090 
0,00000 0,00000 50,00000 

 


